SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI

PORTARIA CRMV-PI Nº 016, de 1 de março de 2024

Ementa: Designa o Méd.Vet. José Manoel de

Moura Filho (CRMV-PI Nº 0584-VP) para

representar o CRMV-PI e participar da semana de

acolhimentos de veteranos e calouros de Medicina

Veterinária da UNIFACID e ministrar palestra.

                    O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ - CRMV-PI, no uso da atribuição que lhe confere

a letra “j” do artigo 11 do seu Regimento Interno, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho

de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV);

CONSIDERANDO os princípios da administração pública, previstos no art. 37º da

CF/88;

CONSIDERANDO o CONVITE para palestras e para participar da semana de

acolhimentos de veteranos e calouros de Medicina Veterinária da UNIFACID.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Méd.Vet. José Manoel de Moura Filho (CRMV-PI Nº 0584-VP),

para representar o CRMV-PI na semana de acolhimentos de veteranos 19 à 23 de fevereiro, turno

manhã) e calouros ( 04 à 08 de março pela manhã) de Medicina Veterinária da UNIFACID

WYDEN. E ministrar palestra no dia 05 de Março as 09h30min no auditório da UNIFACID, com

o tema: Áreas de atuação do médico veterinário.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Teresina, 1 de março de 2024

Anísio Ferreira Lima Neto

CRMV-PI N°0491

Presidente do CRMV-PI

		2024-03-01T11:57:27-0300
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	I am the author of this document